Patris heic animo alioqui carissimos Nobis catholicos opi
fices, vel adolescente vel adulta aetate, libet, qui ob strenue ser
vatam fidem in tanta temporum iniquitate, honestum arduum-
que onus et munus, loco praemii, accepisse videantur. His vi
delicet, sacrorum Antistitibus ac sacerdotibus industriam et la
borem dirigentibus, est apprime conandum ut ad Ecclesiam 
Deumque ipsum ingentes sui ordinis multitudines revocent, 
quae ira idcirco accensae quod neque iuste aestimatae neque in 
merito habitae fuerint honore, a Deo, proh dolor, desciverint. 
Catholici artifices, qua verbis, qua exemplo aequalibus hisce suis 
de recta via deductis declarent, Ecclesiam benignae matris ani
mum in omnes gerere, qui seu labore fatigentur seu afflictentur 
doloribus; atque, ut nunquam praeterito tempore, ita in poste
rum numquam ab officio filios suos tuendi discessuram esse. 
Quod quidem munus, ad fodinas, ad officinas, ad armamentaria, 
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quocumque denique opus initur, proferendum, cum incommoda 
quandoque postulet, meminerint catholici iidem operarii Chri
stum Iesum cum operis exemplo, perpessionis quoque exemplum 
coniunxisse. 

Omnibus autem Nostris Ecclesiaeque filiis, e quovis ordine, 
e quavis gente, e quovis denique sodalicio religiosorum laico-
rumve hominum, iterum hoc loco fidentiusque instamus, ut ani
morum concordiam pro viribus foveant. Etenim non semel acer
bum animo Nostro dolorem discidia illa commoverunt inter ca
tholicos viros concitata, quae, etsi ex inanibus nascuntur causis, 
in luctuosos tamen desinunt exitus ; cum eiusdem matris Eccle
siae filios inter se colluctari iubeant. Ita fit ut seditiosi homines, 
quorum non ingens est agmen, datam occasionem nacti, discidia 
eadem exacuant atque id, quod maxime volunt, consequantur, 
ut videlicet catholicos homines alios adversus alios sollicitent. 
Quamobrem, quamvis recentiores nostrorum temporum even
tus ita per se loquantur, ut monita Nostra supervacanea red
dere videantur, nihilo secius id genus adhortationem eorum 
causa iterandam putamus, qui eam aut non intellexerint aut 
intellegere recusaverint. Qui exacuendis inter catholicos disci
diis dant operam, formidandum profecto onus tum a Deo tum 
ab Ecclesia in se recipiunt. 

Sed ad vim propulsandam, qua « potestas tenebrarum » Dei 
ipsius opinionem ex intimis hominum mentibus, evellere con
tendit, summa in spe sumus cum eis, qui christiano nomine 
gloriantur, se etiam illos efficienter coniuncturos esse, qui, longe 
maxima nempe hominum pars, Deum esse credunt et adorant.